Sancti Beati Martini Reformatos, seu Recollectos nuncupatos in aliquo approbare.

§. 8. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, confirmationis, roboris, adjunctionis, & defectuum suppletionis, decreti, derogationis & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romae apud S. Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicae 1628. Idibus Octobris, Pont. nostri anno sexto.

niuntiam pervenire possint, in Sacrificia dictae Ecclesiae, ac Bibliothecae ejusdem Domus portis interioribus remaneant affixa.

§. 6. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, inhibitionis, praeccepti, decreti, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romae apud S. Mariam Majorem anno Incarnat. Domin. 1628. pridie Kal. Novemb. Pont. nostri anno 6.

XCIV. Excommunicatio contra extrahentes Sacrae Reliquias, aut Libros ex Ecclesia, & Bibliotheca Collegii Sancti Francisci de Paula ad Montes Urbis Fratrum Minorum Nationis citerioris Calabriae.

De hoc Collegio vide in hujus Sanctiss. Pont. const. 5. Ex injuncto, hic supra, ubi notavi.

URBANUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Uti, & honestis Christi fidelium votis libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis.

§. 1. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dilectorum filiorum modernorum Vicarii Generalis, & Fratrum Domus regularis Nationis Calabriae ad Montes nuncupatae de Urbe, Ordinis S. Francisci de Paula Minorum nuncupatorum petitio continebat, quod in Ecclesia eorum Domus quamplures diversorum Martyrum, ac Beatorum, & Sanctorum Reliquiae, necnon in ejusdem Domus Libraria, seu Bibliotheca diversi generis libri, volumina, & alia scripta Ecclesiae, & Domui hujusmodi hinc inde pro majori divini cultus augmento, & Fratrum eorumdem spirituali consolatione, & profectu pie, & studiosè comparata reperiantur: Et propterea ne successu temporis tam Reliquias, quam libros, & volumina, seu scripta hujusmodi passim distribui, & inde asportari, ac disperdi contingat, pro parte eorumdem Vicarii, & Fratrum Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus in praemissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur praedictum Vicarium, & Fratrum hujusmodi singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, eidem Vicario, & Fratribus, eorumque successoribus, & aliis personis quibuscumque, tam saecularibus, quam regularibus, ne deinceps perpetuis futuris temporibus ullas omnino Reliquias, nec Libros, seu Volumina, & Scripta hujusmodi ab Ecclesia, & Domo, seu Bibliotheca praefatis ullo modo amovere, transportare, distribuere, seu mutuo dare audeant, seu praesumant, sub excommunicationis eo ipso incurrendae sententia Apostolica auctoritate tenore praesentium inhibemus, & praecipimus.

§. 3. Decernentes ex nunc irritum, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, & in Provincialibus, & Synodalibus, Universalibusque Conciliis editis specialibus, vel generalibus constitutionibus, & ordinationibus, necnon Domus, & Ordinis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboris statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, quod literae praesentes saltem semel quolibet anno in dicta Domo publicentur, ac illarum copia, & exemplar authenticum, ad hoc ut ad om-

Novam institutionem Collegii in Oppido Civitate nuncupato Fuldeni, ad Scholares Germanicae Nationis ibi Latinis literis, aliisque liberalibus disciplinis instruendos; una cum congrua dotis assignatione, ac gratiarum, privilegiorumque concessione, & extensione.

Hujusmodi Collegii Institutionem factam habes à Gregor. XIII. qui desuper Apostolicas literas non expedivis, prout facile credendum est, & referatur hic in §. 2. Et quia parum processit à Collegium, iste Pontifex de novo, & ex integro instituit.

Non dissimilia Collegia pro hujusmet Nationis Scholaribus erexit iste Pontifex in Civitate Pragensi sup. Const. 66. Quoniam, & in Civitate Viennensi, ut in Const. 67. Quoniam, sup. Ac unum antea pro adolescentibus ex Illyricis Provinciis in Civitate Lauretana instituerat in Const. 64. Zelo Domus Dei, sup.

URBANUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam divinae bonitati visum est humilitatem nostram turbulentiis Christianae Reipublicae temporibus ad Universalis Ecclesiae regimen vocare, ex eo tempore Nos ejusdem adjuvante gratia ea cogitare non destitimus, quae sicut officii nostri ratio postulat, ad divinum ubique cultum propagandum, & Ecclesiasticam disciplinam restaurandam, & augendam, animarumque salutem procurandam maxime cognovimus pertinere.

§. 1. In primis verò animo recolentes, amplissimam Germaniae Provinciam, quae superioribus saeculis interfortissimae ipsius Nationis laudes, atque virtutes tanto sinceræ fidei, & Christianae Religionis cultu eminere solebat, ut reliquis Christianae Reipublicae partibus non minori exemplo, quam ornamento, atque decori foret, nunc tot, tantisque in ea instinctu Satanæ excitatis de Religione dissidiis ita miserandum in modum afflictam, & deformatam esse, ut nemo vel mediocri pietate praeditus sine lachrymis tam gravem animarum jacturam recordari, nedum intueri queat, eam praecipue curam suscepimus, ut quibusvis possimus modis, nullis laboribus, nullisque sumptibus parcentes, apta sanandis illius vulneribus remedia adhibeamus.

§. 2. Ac proinde considerantes fel. record. Gregorium Papam XIII. praedecessorem nostrum optimo quidem consilio Collegium in Oppido Civitate nuncupato Fuldeni, nullius diocesis, provinciae Moguntinae, Quadragenta alendorum, ac Latinis literis, Logica, Physica, aliisque liberalibus disciplinis, ac Sacra demum Theologia, necnon piis, & Christiano nomine dignis moribus instituendorum Germanicae Nationis puerorum causa, ut Haereticorum maxime nobilium filii, à quibus pendent pagi, oppida, & ditiones in Germania, esca liberalis mensae illecti catholicè ibidem educarentur, & sanctae Sedis Apostolicae nomen contra Haereticorum execrationes Antichristianas amabile fietet etiam ipsi hostibus fidei juratis, nulla obligatione requisita, stipendia

Sanctis paginam

Dat. P. An. 6. die 31. Octob.

Sanctis paginam

Dat. P. An. 6. die 31. Octob.

XCVI.

Edita An. D. 1628.

Exordium.

Recomendationem Provinciae Germanicae.

Et Institutionem hujus Collegii alias factam à Greg. XIII. Sed quia parum processit à Collegium.

An. D. 1628.

Uti, & honestis

sa hujusmodi

inhibito de

interim in-

Derogatio

publicatio, &

Coll. gio.

dia vero danda illi, qui Alumni esse non possent, ad faci-
lius ibidem absolvendum humaniora studia, discedam se-
dem Catholicam, & ut à scholis Hæreticorum Germani
Juventus abstraheretur, in quibus hujusmodi subsidia ex
Monasteriis, & Ecclesiis bonis, tanquam illecebri adole-
centibus conferantur, nulla etiam obligatione à stipen-
diaribus requisita, eidem Collegio mille, & octingentorum
scutorum auri de Camera, mille & ducentorum videli-
cet pro Alumnatu, sexcentorum vero scutorum hujus-
modi summa pro stipendiis assignata, quam de præsentem
Camera nostra Apostolica solvit, aliis Apostolicæ aucto-
ritate erecisse, & instituisse, tamen id ejus conceptam, atque
conatum, tum propter obitum ipsius, tum ob varias que
postea sequute sunt temporum, & rerum difficultates,
partim processisse, imò nec literas Apostolicas super hu-
jusmodi erectione, & institutione expeditas esse verisimili-
ter credendum sit, cum factis plurimis tam in Romana
Curia, quàm in d. Oppido Fulden, diligentibus literis Apo-
stolicis super hujusmodi erectione, & institutione non
potuerint reperiri expeditas.

§.3. Nos ad opus hoc propagationi fidei utilissimum,
præsertim hoc tempore, quo Germania summa operario-
rum Catholicorum inopia laborat, tota vitibus, prout ex
susceptæ servitutis officio tenemur, promovendum ani-
mum, & mentem nostram convertentes, ac conceptum, &
conatum dicti Gregorii prædecessoris renovare intendentes,
ac singulares personas Collegii hujusmodi à quibus-
vis excommunicationis, suspensionis, & interdici, aliif-
que Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel
ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus
quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentem
dumtaxat consequendum, harum sententiarum absolventes,
& absolutas fore, censentes, maturo desuper cum Ven.
Fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus, Congregationi de
Propaganda Fide præfatis habito consilio, & Motu pro-
prio, non ad alicujus Nobis desuper oblatæ petitionis in-
stantiam, sed ex certa scientia, meraque liberalitate nos-
tris, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, ad Dei om-
nipotentis laudem, sanctæque ipsius Ecclesiæ incremen-
tum, præcipuamque Germanicæ Nationis salutem, &
commodum, in dicto Oppido Fulden, rursus Collegium
ipsum Fuldense appellandum, in quo licet ex tenore erec-
tionis, & institutionis Gregorii prædecessoris hujusmo-
di Quadraginta Alumnorum numerus, ex quo tunc tem-
pora erant optima, & minori sumptu ibi marialis hæc
vita sustentari poterat, in eo manutenendus veniret, quia
tamen nunc omnia in triplo, aut quadruplo sunt pretio,
nec unquam tanta annone vilitas quanta superiori sæ-
culo fuit, verisimiliter reditura est, xxx. Alumnorum nu-
merus non ex tota Germania tantum, sed ut hæcenus
consuevit, ex septentrionalibus ejus Provinciis, videlicet
Franeonia, Hassia, Buchonia, Saxonia, Misnia, Turingia,
Brunsvigia, Vestphalia, Marcha Brandeburgica, Ducatu
Mechenburg, Pomerania, Holfatia, & Archiepiscopatu
Bremensi evocandorum de cætero manuteneri debeat,
Apostolica auctoritate tenore præsentium demud ex in-
tegro perpetuò erigimus, & instituimus.